
jako srŠálu k béluil z jMkoje dotam pane debktore!
N moeiiv dotkl se sluhovy ruky pokoje a ořád se sotil Aby tak

hic byly vyšly také k nějaké zábaaby zastavil 11 přimhouřiv oři o- -

tře pohleděl na pantátu "Votii
Pantáta Bezotisek

jin r:il'fti h i ntariit It vypravuje:IO KAKICL V I i I H %
i

soli Pcsollšek lie?" Zeptal se HÍ [Ml

vě to se snad jaktěživo nestalo"
"No no tuk zlé ono to třiba

nebylo !e lidé mnoho nadělají"
"Když ten jediný syn byl 11

laky v kanceláři nějakým tím ad

vé i! jak hlavou pohnul stranou

KNIHna skráních ukázaly se chumáče

zažloutlých šedin

jiinkti m najednou jako když toIteouši k liczoušck jemnost- -

Úplně Zdarmapinie Nove Vsi" klonil se pnuta
la a kolem úst měl pokorný i ro- -

pařitý úsmřv

"Co tu dřlaj?"
"Přijel jsem k synovi je tu ad

J 10 fáirarná tniha v(Um KHZP MUŽŮM 0n rim povt

prostou poctieiiirlnoii ř rit jak Uo vytini (tracenou mulnosl otrkra
krvo ti y(ili itrátu íivolnl Iťívjr iirítu y újnly netilivnmt

jiiii-rti- t a mí lijtev: riesnir ravmalíím kapavkuvokátem" pantáta radostné

pomstu vy'ioná třetí lio pozoroval
už při ohni -- -" Pantátu mluvil
zvolím n mrzutí
"Ale Žádný ho neviděl Zlipulo-vat- "

ilúniziiř vmísil se nula a

vztýčil dlouhý ukiizoák
i'antáta ho suše íiHinál

"lnu inu lolyby ho zrovna při
tom hýli chytli za krk

být tolik koikIů Proto tu jmui
11 N kdy A s- - nřco na urřito

postavit ony to rozsoudily "
"A rozsoudily to jak jsem já

prorokoval" nelil rada
"Prorokovali proroci budu

tma v noci a po deíti Id áto!"
Kida se zastavil a h úsměvem

zahlfd l se na ďdouka

"Ach so no to mají heky! —

Koukli j jak je se mnou — " a

nu něj hodí z"al i hřadnout a m

rok byl pryč Suchá nemoc !"
"A eo deiektor?" ehvntnř ptal

se rada

"I lektor' No skříplo ho to

kapitálnř šel za truhlou hodně

přikrčen lidé pozorovali že snad

taky iiéjíikoit slziěku uronil ale

stará nátura brzy se v něm ozva-

la zase Kopřiva mráz nespálí !"
' ' No to syna neměl rád !''
"I raete být tak laskav těžko

někomu vlét do uvědomí! 1'tckl
sot va rok ležela paní"
Pada se poobrátil podíval se im

pantátu zamrkal tváře c mu roz

třásly ae neřekl nie Pantáta
všimnuv si toho pohledu mlčel

Z mnidnt budcivy nft Karlové

nřnin ktí V3 kriH Ílu znňrnA trojice:

jihu rudu berní 11 piiiitátft lsezou- -

Lahodný jřfI j
! 1 11S mírni! pro-lifút- jí

vlu' h zituil jim U tv&H

mladá zeleň htroiitů křň i trii v

nik il jiotíhiln oři tak k jhOiIimI

vSitIi tf ktHrcft rázem rojasiiil a

ťiHti kí ryfhli yml ýrlmla

AI" v tom ji ( rmlii obrátil

jak na olrlliku 11 ry li! dědeé-kov- i

MiMal : "Vidě-j-l to? Co jsnn
říkal!" u liflMtin dlaně-- klfpal
mu iIk raiioiK' Malá oř ku mu při
tom jiskřila tvěiře iih'1 plny života

a rud "Mi

1'aiitáli m vf zamrařil mávnul

rukou a abruěel: "Stará vře —

klo inaf ť 11 jede!"

nemocný znova opřev hlavu polo-

žil hubené ruce na přikrývku

noví chycené Dmiici iiiícnitm roury mcifové viethny tinmorn vlattnf mulům

vo vatem vluMnlm demuv privátná U]nl velmi nickou cenu Tsio boi plainá
kalika vím povl fifnť Irpliii a jak múíelo mi Irvaln vliui (lUahujn crlá tkla

díitté véilomrmlí ~ pru" tu co kajily
I ivoUMr)! mn mř by véiléti Tato

knfJka byla iwpwína Klult-- který vřnoval lia iiu(!u a keuiiiííni lto tvlíU'

nlth nrmoef

Pamalujlu In v fíU natr-si- ularma vyplacené v pro-
-

jri j řrtt-n- á tM-C- fl

Npotrjl" líl'l l - pnuMí napiil ffrlt-Iii-
svijo jim' o a lromi

nn tjifHliif kun a ntm jej ilnc

Pantáta tklivé zadíval se mu do

tvare je se pod Velkou htlliaekou
ztrácela

í3T
"Nějaká Zlá llelnocj1" ptal Se

v řclv
ledna hubená ruka se k hnula

a trochu mávla

KUPON NA BEZPLATNOU KNIHU

)K JO lISTri & c
14 JO? It I Iřlli Ave Clilco"Vždyť přece syiifi jMisloinhali

ne? Vylod vŇeeko '
i" " í'lt lei' l 11 jlll

t Mi'ýU k li il tiuu
P!lnvZ : llt

dlln llin Jfdliu I ''McUo -- - tak mne viMri cokrasiiř radost poslouchat uiiisíni

iiíei c - málo takovsrh oliháiíMiNepovídal jsi-- jim lun-- se šeho mám !"
Pantáta jen 1'tnstné kýval

"No lak -- - eo dál?"

"Iella a šlo to s ní oupadem
Povídali liité že to dostala od sy-

na !e soudím že to bylo v ro

„

ten hni" odsouzen nebude? Tadv v l proťuká zotiriwf a k srd- -i

in 11 1 : a iieii poklepni si při
" J'ot rav ujou pane farář a tak

tu Miámosí" a ncmociiv podal

r l~rJ I

IV:iceuu
r

mjmA--
P I L 1

tom na prsmi
"Nu hubu má" ušklíbnul

pantáta "ani sám jsm si nepo
myslil : Ale proto je advokát

proto tolik roků študoval aby tv
1 it -

pantátovi ruku
" "orvv aerst !" zahučel na sluhu
Vozík opět zaskřípěl a dále po

pískli šustěl

Pantáta a nedaleko něho berní
i rada bb-dél- i za od jídejícím
Teprve kdy byl hezky opodál

lada prichvála! dědečkovi a ptal
se ile "I lj MI j j

f '"

i„--i ii ooveiil oiaeei tul Vse- -

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
PriivMi-lii- paíiotiii a irjlavcliiil ilnprava

z Baltimore do Brómen
pHmo py anvfrh ilrniisroiiliavib jmrnMi-- 01I 1A)0

to maji -- ~ prohráli dědeěkn pro

hráli!" a rada tluě-- lodí utíkal a

třislavř m smál

Pantáta I nehýb-- n Mále znkil

hoiířn

líadi si-
- na hlavní eeMě spojů-- j

í í Spálenou a Žitnou uliei za-

stav il a div a i'' s po ři kati-ko- v

' niodi iii-h- ěekal až berní

h ď'ď i k''fo došli Vida se pan

tátt j' Mě lnllO-- í Ušklíbl se yašve

holil lahodni'-:- Projilemi- si' troš-k-

parkem? Ir- - tu heky --— pudí
11ji se — všM-k- "b ílé barvy tu

ělovělí Vidí — Oi llejsvřtlejši do

dě j~ou takové pády Deiektor

býval vždycky nevrlý ale tei' byl
tepna jako šlíiek — ani ne tak
doma jako mezi lidmi Paní leda-co- s

se i!o é'i a říkávala šafáře
Věřte h že se zrovna tře-- u aby
se m in nestalo' Taková by la

'I llirlll ještě stálost N'o

( -- a '
síi ta rka ií to vy mloii vala

ale !'ní s
'

00 Iji s raeh že o

liékdo zabije do ody' bod! !i bo

mu iisoú namlátí"
' ' A nic se in o not a ' " honem

ptal se rada

eky strany"
"Ale hiálni zátupec iblal ta

ky co luohl a přece pnpilcj ji

lekli jak 011 to elitel "
I II lifilitilii dal do sťdcéliéliii

Slllíelu

"Tol' já llepopírám Že lóa to

val siikuleiitskv maaiié!"

láli pan hviii ho neznal —

vždyť je to bývalý náš deiektor"

oijr ídd dědeček oéj s Voíkll

nespouštěje "jaktěživ se u Ilás li

dí dost napronásledov al ale hrů-

zou s nad ním zrovna třesu!"
"1c Němce" prohodil berní

"To je tolik roků byl pořád

"No tak viléj! Žádná faleš v

ilo I00t)0 tun anoanoBt 1 :

Rhein Maln Neckar Cassell Breilau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chcmniti

II kajuta z Ilallímorc do IJiviiumi od $5500 nahoru
Tyto parníky nihjl pouz jednu tfi'lu kajutnf která ojaiaťuna jet jaka

IL kajuta

VJe é iaroky jaou vylirmlné noví vyteíně bulovnné a laliay
mfíít-n- pokoje kajutnl na palub Elrktrlrké oaít!enl ve leeh proatoriek

Duli! íjiráry poláajl generální jodnatelé:

aneb jejich zástupci v zotni

A SCIIUMACIIER & CO No 7 S Gaj-
- St Baltimore MJ

II CLAUSENIUS & CO 95 Dcadborne Str Chicago Illinoia

tom Státní zástupce řekne
o nejvíc míl že aby člověka odsou

mezi našimi i ni 1 a ccsKy se ne-

naučil To čerti vědí jaké to mají
t v rdé jazyky — "

Horké počasí

jef příznivé vývoji choroboplod-
ných zárodku v mléce vodě ma-

se zmrzlině sýru a v jiných po-

travinách Následuji- - koliku let-

ní nemoc cholera morbus a jiné

"Tak jdou jdou" spěšné pobí
ze ho rada "A en se mu stalo

f
Fred Brodegaard & Co

Spolehlivý závod

dili rovna to všecko před poro-

tou ostaví aby musila říci ten
to udélal ! Potom přijď' advokát
foukli'' do toho a Sesype se to VŠe

eko Pravda nedovedou to vši-

chni stejné teil Inice se Zeťovi

může poděkovat !"
"To může ráčíte mít pravdu

jen aby si to taky vzal k srdci a

dal už pokoj!"
Iíerní celou tu řeč jen pošlou-eha- l

dívaje se s jednoho na dru-hé-
h

hvilkaini se úryvkovitř za-

smál n ke koin j pantátovi pukle-pa- l

nu lopatku
Vcházeli právě do hořejší puJe

parku Pprostřcd trávníku dva
délníei kropili hadicí čerstvou tra
vičku 11 v rohu na okrouhlém hra-

bal ku klečel zahradník a vysazo-

val rozvíjející se aurikule Trojice
starců se 11 m ho zastavila a pózo- -

liejt Ulil VŠÍ !"
Pantáta lionem povznesl hlavu

rozhlřdl se a přUvřdéil: " Proj
ď llie projdeme !"

Pťi šedíe jízdní dráhu loudali se

na ei-st- mezí keři Pantátovi ně i

Stále tékaly po VÍeeh eeMáeh 11

kont eh

"Ale uiáliiedlii ne? A oni pořád
v kožichu!" štiplavé zasmál se

rada
"A rařte být tak laskav co

mám délat pantáto když tu jiné-

ho nemám — na kabátek je přec

jen trochu brzo!"
"I když oni si na nic taky ne

pamnt Iljou ! Přeď když ko konci

března jedu do Prahy napadne
lni Že začne b'š[ počasí a Že buď-potřeb- a

lchřílio kabátu ne?" a

pantátovi rokládal před samýma
očima

"Napadne nenapadli'' pantáto!
Vrátím se domu Nač bych ne tu

v láčí I - - mám už tak dost

hlavu plnou!"
"Prosím jich prosím jich ké

pak oni mají starosti!"
"I starosti a litoMí - řlovék

hodinářský a zlatnický

nemoee provázené vrhnutím prů-

jmem a křeěí v útrobách Ncjb--

hím pojištěním proti náhlým úto-

kům jest mít i v domě Sev crřiv Iék

proti choleře 11 průjmu 1'tiší po-

dráždění zbaví bo esti a předejde
osudným následkům V tento čas

nebuďte bez tohoto léku Iěár
níci jej prodav ují a!c vždy žádej-t- c

jen Sevcrův Cena J'i a oD ctů
W 1' Severa í'o (Vdar KapiiN
Iowa

liev ědí '"
"To nevím když se stěhoval od

nás dost ještě vykračoval"
" Pude ona to au t v íčka" zabru-

čel Im rní

"Ale nějaká zlá — bví tam ja-

ko dítě nohy mu je sotva znát

viděli'" dělaje drobné krůčky
měkce a I řslav č švitořil rada "A
žádného nemá?"

"Přátelstvo 111 tady bude mít

ale myslím že jen vzdálenější I

je to je líoe tlil tom světě! Kdy-

by tak řlovék napřed věděl co a

jak bude to by mnohý chodil zti-

cha a in stavěl se na paty!" jda

Omaha ISebr
(V KOKINV)

115 South t6th Street aí

iKl'ONV: rcll Douu' wm Automatic AíQM

rovahi iak saeniei vkládá do Nejsnadnější způsob k opatření si

podivuhodného mluvícího stroje
kypré hlíny Pantátu dí'o to na

dlouho iiepoiitalo — jeho oři ho-

nem pátraly kolem

V tom div '— - neposkočil! po

schnut bradu drže si dlaní píitlu
tučné povídal pantáta
"Má peníze?"
Pantáta mávl rukou "I Požc

— i moc! Ttrycet roků měl vše-

cko v rukou a všecko se před ním

kh piIo! Pánbůh mu odpusť ale

byl to sekant Pyl deiektor ide

na lidi horší než Šafář inbo ý

! Když jel na pole n zdá

adi velkého černého smrku ie- -

Zvláštní liberální nabídka prolčtenáre
Pokroku Západu Čtčtc! : : :

hož snéli sahaly až k zemi snu" rem

k útavu hluchoněmých pomalin-
ku vyjíždél Irojkolový voziři--

"I'oÍrmc pojrme!" pobídl
a již cupal

ílnř o raplai-rn- i první jlitl'y v ibnosu opatří V4ra

viiííhi) Ininiva přiinnii a nrjjnmíiřji fib-v- y

iiinrlei víku —- ftiniraf it mluviri ntroj ImT " řMiaon ''
anrlei "Víitor" vftoiÝ l'iimv)i!et i i plí tninto nxpřrko-tisiiln- í

iiiirii'm a anailutn !iiiehl priHiiin Vám ku ř

o Im II" ifd m NKIMŽAI za kf Mykal b

Wli ti)! ř' IIOTOVř! kterf II kn!iV tile hmlníki-ll- i V kt fUillf
íhi a f kOfiiiikeliv iiikIí ♦! w tjflio' a íi-ln- úrok — ♦!

l

lidí ficpotkávali na židlíeli ko- -

b lil klov ill neděl je[ taíee1 čtoucí

noviny o kniivk dále pb toueí %Ui

l i paní ii dvě nliižky dováděly a

to kolika dětmi

"lon b rul j oupíita!" náhle

itďotlé Vkídl radi II ukazoval

rozvíjejí í no nizalk ti řiatmi
"Ní- -

i Iitno i ! tadv" v

i

lo se niit že dělníci na panském
nedělají v jedinou kuse lu lenoval

si sbvl a běžel na uč Sotva uhlí

dali j ho koěálek žádný' se ani tic
ohlédl A nemilosrdný inu

Žádnému neodpustil
ani 10 jmi ndbo Kat ! a 1 a

vši rky — de oko by dalo poV
I

dat!"
" Mi llá e teif Ii!uj !" jiěo

bla-i- o 'iavd b ml 4 zadíval se

zpt
"Ji dl sní ' KdV i M to tak rof

v i t o tintii íkost nne }

jilOI Tl il e tleo I Víttkttt jk

vy líilií a Inci tu milk ř j y t i ínU Uni I iihiroii fc Ibn

í inly a pllpady v# vaii iailtkm jazyku kti-r- l lrk- - i n(ři(#

SikU-t- t fcclii!'jiiu h j"' v5í M" j jlf kiella šam A f b rid H i blili! e k Kiniěm

líiio "'ž to voní" Iv hl

fn loti lo
!

! ! r o I e! bude V ) '! i

i lín 1 k r i i rv t íz bbib di K (''!

není z kamene!"
Padá se zastavil a tipiVné polib- -

dé na dřdeřka Setkali si' po-

hledem ale rada brzy sklopil oři

a A dále Ale tu pantátovi na-

padlo že si radu "tplašit nesmí

a zio'al zas jakoby nie

"A potom jsem si myslil že

lmiský lok v té hhle d"bá h b v ly

ješt ii s kapitálu! "
"Vlolii píedloldnl bl'

jin ié' 'u jiodle jednoho roku r

jde - vbmi t iky byli ssn n a

parmí ttkovýrh n piimatujii !"

rada ostřeji (řlpovídal

"l'ite být tak bikav vd)f
tu in id pnuti h ji"lšj piitiifi

lil lié piímétí bv!l foku dm ť ly

ři át lii" klidu' dj lín! píititát i

IUd léŽ- - }' I le opf 1(1 i'

d tii k rok y v r itl
" j

i - - ni by pi-fi- J n h

!' '
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